
 
 

Órgão de divulgação do Município - Ano XIX - Edição 4803 - Quarta-feira, 23 de julho de 2014 
Divulgação: Quarta-feira, 23 de julho de 2014     Publicação: Quinta-feira, 24 de julho de 2014 

 

 
 

 
 

LICITAÇÃO  

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado dos seguintes certames: 

PREGÃO ELETRÔNICO 42/2014 
PROCESSO 1698/13 
OBJETO : aquisição de mobiliário para readequação do Salão Adel Carvalho da Câmara Municipal de 
Porto Alegre. 
LOTE 01: deserto. 
LOTE 02: fracassado. 

PREGÃO ELETRÔNICO 45/2014 
PROCESSO 1090/14 
OBJETO : aquisição de placas metálicas de identificação patrimonial. 
LOTE ÚNICO:  vencedora a empresa DISTRIBUIDORA PHENIX LTDA. ME. 
VALORES UNITÁRIO E TOTAL : R$ 0,89 e R$ 489,50. 

PREGÃO ELETRÔNICO 47/2014 
PROCESSO 1212/14 
OBJETO : confecção e fornecimento de material gráfico, camisetas, banners e comunicação visual, sendo 
os dois últimos com instalação inclusa, para a 20ª Semana de Artes Plásticas da Câmara Municipal de 
Porto Alegre. 
LOTE 01: vencedora a empresa QUATRO ESTAÇÕES INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA. ME. 
VALORES UNITÁRIOS : R$ 42,00 (item 01) e R$ 666,33 (item 2). 
VALOR TOTAL : R$ 4.249,98. 
LOTE 02: vencedora a empresa R. D. DAVID PRODUTOS PROMOCIONAIS ME. 
VALORES UNITÁRIO E TOTAL : R$ 19,50 e R$ 950,00. 
LOTES 03 e 04: vencedora a empresa LIMA E LIMA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA. ME. 

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XIX - Edição 4803 - Quarta-feira, 23 de julho de 2014

1/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa 



VALORES UNITÁRIO E TOTAL (lote 03):  R$ 300,00 e R$ 600,00. 
VALORES UNITÁRIOS (lote 04): R$ 230,00 (item 01) e R$ 4,26 (item 2). 
VALOR TOTAL (lote 04): R$ 519,68. 

A íntegra dos julgamentos encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 395, 3º andar do prédio 
da Câmara Municipal de Porto Alegre, ou nos endereços (www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline ou 
www.pregaobanrisul.com.br). 

Porto Alegre, 22 de julho de 2014. 

RAFAEL MITTELMANN e ROSEMARY MAURER , Pregoeiros da CMPA.  

 
 

EDITAL 17/2014  
  

            A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO comunica o resultado da análise dos documentos para habilitação 
dos candidatos à progressão ao cargo de Oficial de Transportes II, em atendimento ao disposto nos arts. 
5º e 6º, da Resolução de Mesa nº 357, de 21 de dezembro de 2006, que aprovou o Regulamento do 
Instituto da Progressão dos Funcionários da Câmara Municipal de Porto Alegre.  
  

  
             Informamos, ainda, que o pedido de revisão quanto à habilitação, deverá ser apresentado no 
prazo de 03 (três) dias úteis a contar da data da publicação deste Edital.    
  

Comissão de Avaliação, 22 de julho de 2014.  
  

VILSON WILGES , Diretor-Administrativo. 
MARGARETE S.C. DO NASCIMENTO , Coordenadora da Comissão. 

 
 
 

EDITAL 16/2014  
  

            A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO comunica o resultado da análise dos documentos para habilitação 
dos candidatos à progressão ao cargo de Assistente Legislativo VI, em atendimento ao disposto nos arts. 
5º e 6º, da Resolução de Mesa nº 357, de 21 de dezembro de 2006, que aprovou o Regulamento do 
Instituto da Progressão dos Funcionários da Câmara Municipal de Porto Alegre.  
  

  
            Informamos ainda que o pedido de revisão quanto à habilitação, deverá ser apresentado no prazo 
de 03 (três) dias úteis a contar da data da publicação deste Edital.   
  

Comissão de Avaliação, 21 de julho de 2014.  
   

VILSON WILGES , Diretor-Administrativo. 
MARGARETE S.C. DO NASCIMENTO , Coordenadora da Comissão. 

 
 

Matrícula  
Ergon  

Matrícula  
REF 

Nome  Resultado  

77274-7 2850-6 Lierson Espindola de Godoi Habilitado 
77269-3 2842-3 Roberval Ferreira de Barros Inabilitad o 

Matrícula  
Ergon  

Matrícula  
REF 

Nome  Resultado  

76886.0 1138-9 Jurema Bastos de Almeida Habilitado 
9235-9 1099-2 Márcia Regina Schwertner Habilitado 
41163-5 1246-6 Maria Helena Blaskovski Vieira  Habilitado 
76881.1 1106-6 Rosa Angela Fontes  Habilitado 

Órgão de divulgação do Município - Ano XIX - Edição 4803 - Quarta-feira, 23 de julho de 2014

2/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa 



 

  

EXTRATO  

  
PROCESSO: 4388/08 – CONTRATO: 0400 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE 
CONTRATADA : COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO MUNICIPIO DE PORTO 
ALEGRE 
OBJETO: Prestação de serviços de Tecnologia da Informação e Telecomunicações, fornecimento de 
infraestrutura, cabeamento de redes e locação de bens pela CONTRATADA à CONTRATANTE, na 
forma, condições e prazos constantes do ANEXO I – ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS. 
DATA DA ASSINATURA: 21 de julho de 2014. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CG 3390.39.57.01.00 – Processamento de Dados – Serviços Regulares – 
Projeto Atividade 2003 – Processamento de Dados. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 312.771,38 (trezentos e doze mil setecentos e setenta e um reais e trinta e 
oito centavos). 
BASE LEGAL : Lei nº 8.666/93 e suas alterações.  
  

Porto Alegre, 21 de junho de 2014. 
  

ALBANO ASSIS CARVALHO DA SILVA , Diretor-Geral 
  

 
 

  

EXPEDIENTE  
  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE 
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre 
Órgão de Divulgação Oficial do Município 
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011 
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa 
 
PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães 
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Christiane Casapiccola Costa 
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira, Sílvia Regina Fraga Antonacci  
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230 
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907 
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248 

Órgão de divulgação do Município - Ano XIX - Edição 4803 - Quarta-feira, 23 de julho de 2014

3/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa 


		2014-07-23T10:05:47-0300
	ROSALIA PEREIRA DUARTE:92387926072




